
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ |

П Р И К А З

  №
24 октября 2022 года г. Ставрополь 1842-пр

О внесении изменений в пункт 1 приказа министерства образования 
Ставропольского края от 29 января 2021 года 125-пр «О реализации 
регионального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» i

В рамках реализации регионального проекта «Современная школа 
Ставропольского края», утвержденного советом при Губернаторе 
Ставропольского края (протокол от 13 декабря 2018 г. № 4), в,соответствии с 
методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей, направленных письмом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 31 мая 2022 года № ТВ-977/02, а также 1с 
протоколом заседания комиссии по организации деятельности по 
осуществлению мероприятий в рамках реализации национального проекта 
«Образование» на территории Ставропольского края № 7 от 24 октября 
2022 года и в целях создания на базе муниципальных общеобразовательных 
организаций Ставропольского края центров образования естественно­
научной и технологической направленностей на территории 
Ставропольского края в 2023 году (далее -  центр)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в пункт 1 приказа министерства образования 
Ставропольского края от 29 января 2021 г. № 125-пр «О реализации 
регионального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» следующие изменения: ' ,

1.1. Дополнить подпунктом 1.1.1 следующего содержания: «1.1.1 
«Минимальные индикаторы и показатели реализации мероприятий по 
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей в 2023 году» 
согласно приложению 11 к настоящему приказу».

1.2. Дополнить подпунктом 1.4.1 следующего содержания: «1.4.1 
Перечень общеобразовательных организаций, на базе которых планируется 
создание и функционирование Центров образования естественно-научной и



2 ' ;
i

технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году в рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» в Ставропольском крае» согласно приложению 21 к 
настоящему приказу». -

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Чубову О.Н. i

I

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 1

Министр А Е.Н.Козюра


